DECRETO Nº 11837/2015
Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 176.006,28 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos - Pr, no uso  de suas  das atribuições legais e com base no artigo 6º, parágrafo VIII, da Lei 1952/2014 – LOA,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 176.006,28 (cento e setenta e seis mil, seis reais e vinte e oito centavos) proveniente dos excessos abaixo relacionados, de acordo com as especificações a seguir:

06;  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;  Acréscimo;  49.993,11
06.001;  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO;  Abertura
04.122.0003.02038;  ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO;  Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1321;  00898;  CONTRATO 352331-37/11 - MC
Crédito adicional;  Suplementar;  Recurso do crédito adicional;  Excesso de Arrecadação

09;  SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS;  Acréscimo;  120.433,07
09.003;  DEPARTAMENTO DE OBRAS;  Abertura
26.782.0024.01133;  PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS;  Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
4111;  00805;  CONTRATO 311114-49/2009 - MC
Crédito adicional;  Suplementar;  Recurso do crédito adicional;  Excesso de Arrecadação

09;  SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS;  Acréscimo;  5.580,10
09.003;  DEPARTAMENTO DE OBRAS;  Abertura
26.782.0024.01133;  PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS;  Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
4113;  00898;  CONTRATO 352331-37/11 - MC
Crédito adicional;  Suplementar;  Recurso do crédito adicional;  Excesso de Arrecadação

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia vinte e três de fevereiro de dois mil e quinze.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos três dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
[bookmark: _GoBack]Secretária de Administração e Finanças